



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073.2021-SRP**, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA, inscrita no CNPJ N°. 01.187.803/0001-60, com endereço Rua Senador Pompeu, 1860, José Bonifácio, Fortaleza – CE, CEP: 60.025-001, E-MAIL: jadiellopes@yahoo.com.br; licitacaonewprint@gmail.com, Telefone: (85) 9 9973.6362; 3021.5929, com o valor global de **R\$ 830.322,00 (oitocentos e trinta mil e trezentos e vinte e dois reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	Adesivo Branco Leitoso / Revestimento vinílico resistente ao calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV	M²	800	PROPRIA	R\$ 17,80	R\$ 14.240,00
02	Adesivo Branco Leitoso - Com verniz automotivo / Revestimento vinílico resistente ao calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV com verniz automotivo para aplicação em diversos modelos de veículos	M²	560	PROPRIA	R\$ 21,20	R\$ 11.872,00
03	Adesivo Branco Vinil / Perfurado 150g – 4x0 com impressão digital UV com verniz – 1,30x0,85 com refile e aplicado em veículos	Unidade	80	PROPRIA	R\$ 98,50	R\$ 7.880,00
04	PLOTAGEM / PLOTAGEM - Adesivo leitoso revestimento vinílico resistente ao calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV com verniz para aplicação em painel na medida de 2,40x1,00m instalado	Unidade	400	PROPRIA	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00
05	PLOTAGEM - painel na medida de	Unidade	80	PROPRIA	R\$ 180,22	R\$ 14.417,60



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	6,00x3,00m / PLOTAGEM - painel na medida de 6,00x3,00m instalado					
06	MANTA MAGNETICA / MANTA MAGNETICA - Fosca adesivada 0,8mm - 52cmx40cm com impressão digital UV para aplicação em veículos	Unidade	400	PROPRIA	R\$ 24,10	R\$ 9.640,00
07	CARTAZ / Produção de cartazes formato A3 em papel couchê 42x29,7cm 150g 4x0 cores	Unidade	4.000	PROPRIA	R\$ 0,91	R\$ 3.640,00
08	PANFLETO FRENTE E VERSO / Produção de panfletos formato 15x21cm em papel couchê 115g 4x4 cores frente e verso	Unidade	240.000	PROPRIA	R\$ 0,10	R\$ 24.000,00
09	PANFLETO / Produção de panfletos formato 15x21cm em papel couchê 115g 4x0 cores só frente	Unidade	240.000	PROPRIA	R\$ 0,10	R\$ 24.000,00
10	CARTÃO DE VISITA / Cartões impressos em linho telado 240, com impressão personalizada 4X4 tamanho 5x8cm	Unidade	20.000	PROPRIA	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
11	pasta com bolso / Produção de pasta formato 44x32cm em papel cartão triplex 300g 4x0 cores. Bolso colado formato 21x13cm em papel cartão triplex 300g 4x0 cores	Unidade	32.000	PROPRIA	R\$ 0,60	R\$ 19.200,00
12	Confeção de Crachás / Confeção de crachás de pvc medindo 54x86mm	Unidade	4.000	PROPRIA	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
13	Confeção de Cordão para Crachá / Cordão para Crachá com acabamento de argola e prendedor clip, possui 85cm com largura de 12mm personalizado com a logo da prefeitura	Unidade	4.000	PROPRIA	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00
14	FOLDER / Produção de folders em A4 dobrado em papel couchê 115g tamanho 30x21cm 4x4 cores	Unidade	80.000	PROPRIA	R\$ 0,80	R\$ 64.000,00
15	REVISTA / Revista de 50 páginas formato aberto: A3 (29,7x42cm). Formato fechado: A4 (21x29,7cm). Capa: Papel couchê 170g, com laminação Bopp. Cores: 4x4. Miolo: Papel couchê fosco 120g. Cores: 4x4. Acabamento: 1 dobra com 2 grampos canoa. Observação: O formato da publicação poderá sofrer alterações, porém não ultrapassará o tamanho máximo de 210mm de largura e 297mm de altura, formato fechado. TIRAGEM MÍNIMA: 250	Unidade	40.000	PROPRIA	R\$ 3,29	R\$ 131.600,00
16	CAMISA DE ALGODÃO / Camisa, malha pp, em poliéster, branca, gola careca, logomarca do município, logomarca do evento.	Unidade	2.400	PROPRIA	R\$ 7,40	R\$ 17.760,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

DIVERSOS TAMANHOS					
VALOR GLOBAL R\$ 425.049,60					

LOTE 02 – EXCLUSIVO ME/EPP (COTA 20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	Adesivo Branco Leitoso / Revestimento vinílico resistente ao calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV	M ²	200	PROPRIA	R\$ 17,80	R\$ 3.560,00
02	Adesivo Branco Leitoso - Com verniz automotivo / Revestimento vinílico resistente ao calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV com verniz automotivo para aplicação em diversos modelos de veículos	M ²	140	PROPRIA	R\$ 21,20	R\$ 2.968,00
03	Adesivo Branco Vinil / Perfurado 150g – 4x0 com impressão digital UV com verniz – 1,30x0,85 com refil e aplicado em veículos	Unidade	20	PROPRIA	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00
04	PLOTAGEM / PLOTAGEM - Adesivo leitoso revestimento vinílico resistente ao calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV com verniz para aplicação em painel na medida de 2,40x1,00m instalado	Unidade	100	PROPRIA	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
05	PLOTAGEM - painel na medida de 6,00x3,00m / PLOTAGEM - painel na medida de 6,00x3,00m instalado	Unidade	20	PROPRIA	R\$ 180,22	R\$ 3.604,40
06	MANTA MAGNETICA / MANTA MAGNETICA - Fosca adesivada 0,8mm - 52cmx40cm com impressão digital UV para aplicação em veículos	Unidade	100	PROPRIA	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00
07	CARTAZ / Produção de cartazes formato A3 em papel couchê 42x29,7cm 150g 4x0 cores	Unidade	1.000	PROPRIA	R\$ 0,91	R\$ 910,00
08	PANFLETO FRENTE E VERSO / Produção de panfletos formato 15x21cm em papel couchê 115g 4x4 cores frente e verso	Unidade	60.000	PROPRIA	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
09	PANFLETO / Produção de panfletos formato 15x21cm em papel couchê 115g 4x0 cores só frente	Unidade	60.000	PROPRIA	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
10	CARTÃO DE VISITA / Cartões impressos em linho telado 240, com impressão personalizada 4X4 tamanho 5x8cm	Unidade	5.000	PROPRIA	R\$ 0,10	R\$ 500,00
11	pasta com bolso / Produção de pasta formato 44x32cm em papel cartão triplex 300g 4x0 cores. Bolso colado	Unidade	8.000	PROPRIA	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	formato 21x13cm em papel cartão triplex 300g 4x0 cores					
12	Confecção de Crachás / Confecção de crachás de pvc medindo 54x86mm	Unidade	1.000	PRÓPRIA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
13	Confecção de Cordão para Crachá / Cordão para Crachá com acabamento de argola e prendedor clip, possui 85cm com largura de 12mm personalizado com a logo da prefeitura	Unidade	1.000	PRÓPRIA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
14	FOLDER / Produção de folders em A4 dobrado em papel couchê 115g tamanho 30x21cm 4x4 cores	Unidade	20.000	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
15	REVISTA / Revista de 50 páginas formato aberto: A3 (29,7x42cm). Formato fechado: A4 (21x29,7cm). Capa: Papel couchê 170g, com laminação Bopp. Cores: 4x4. Miolo: Papel couchê fosco 120g. Cores: 4x4. Acabamento: 1 dobra com 2 grampos canoa. Observação: O formato da publicação poderá sofrer alterações, porém não ultrapassará o tamanho máximo de 210mm de largura e 297mm de altura, formato fechado. TIRAGEM MÍNIMA: 250	Unidade	10.000	PRÓPRIA	R\$ 3,29	R\$ 32.900,00
16	CAMISA DE ALGODÃO / Camisa, malha pp, em poliéster, branca, gola careca, logomarca do município, logomarca do evento. DIVERSOS TAMANHOS	Unidade	600	PRÓPRIA	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
VALOR GLOBAL R\$ 106.262,40						

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	BANNER EM LONA - 90x120cm lona 440g / BANNER EM LONA 90x120cm lona 440g – 4x0 com verniz – impressão digital UV acabamento em solda quente, bastão em madeira, ponteiros e cordas para fixação	Unidade	160	PRÓPRIA	R\$ 32,00	R\$ 5.120,00
02	BANNER EM LONA - 100x150cm lona 440g / BANNER EM LONA 100x150cm lona 440g – 4x0 com verniz – impressão digital UV acabamento em solda quente, bastão em madeira, ponteiros e cordas para fixação	Unidade	80	PRÓPRIA	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00
03	BANNER EM LONA - 250x80cm lona 440g / BANNER EM LONA 250x80cm lona 440g – 4x0 com verniz – impressão	Unidade	40	PRÓPRIA	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	digital UV acabamento em solda quente, bastão em madeira, ponteiros e cordas para fixação					
04	PAINEL PUBLICITÁRIO / PAINEL PUBLICITÁRIO – Com estrutura em metalon retangular de 50x50mm na parede de 2mm+ chapa na parede de 22mm. Base em metalon 80x80mm na parede de 2mm medindo 6x3m com moldura podendo ser aplicado lona ou adesivo com solda e pintura eletroestática. Instalado nos locais indicados	Unidade	11	PRÓPRIA	R\$ 3.595,00	R\$ 39.545,00
05	PAINEL - Metalon 30x20 na parede 1,20 medindo 4,00x3,00 / PAINEL – Metalon 30x20mm na parede 1,20mm fina frio + lona frontlight 440g com impressão digital – com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo preto. Medindo 4,00x3,00m com acabamento no ilhoes em alumínio polido n.2 e braçadeiras em nylon medindo 40cm	Unidade	16	PRÓPRIA	R\$ 599,00	R\$ 9.584,00
06	PAINEL - Metalon 30x20 na parede 1,20 medindo 6,00x2,00 / PAINEL – Metalon 30x20mm na parede 1,20mm fina frio + lona frontlight 440g com impressão digital – com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo preto. Medindo 6,00x2,00m com acabamento no ilhoes em alumínio polido n.2 e braçadeiras em nylon medindo 40cm	Unidade	12	PRÓPRIA	R\$ 1.454,75	R\$ 17.457,00
07	PAINEL - Metalon 30x20 na parede 1,20 medindo 3,00x2,00 / PAINEL – Metalon 30x20mm na parede 1,20mm fina frio + lona frontlight 440g com impressão digital – com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo preto. Medindo 3,00x2,00m com acabamento no ilhoes em alumínio polido n.2 e braçadeiras em nylon medindo 40cm	Unidade	24	PRÓPRIA	R\$ 615,00	R\$ 14.760,00
08	PLACA DE INAUGURAÇÃO / PLACA DE INAUGURAÇÃO – Em vidro temperado de 10mm, 4 furos no tamanho de 0,60x0,45cm com pinos em inox de fixação, parafuso sextavado e buchas n.8. Adesivo transparente em impressão digital UV	Unidade	40	PRÓPRIA	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

09	PLACA DE POSTE / PLACA DE POSTE – Em metalon 30x20mm na parede de 1,20mm fina frio com adesivo branco leitoso revestimento vinílico resistente a calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV com verniz aplicado em PVC de 2mm e braçadeira de nylon de 40cm medindo 2,00x1,00m instalados em locais determinados	Unidade	80	PROPRIA	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
10	Placa Luminosa / PLACA LUMINOSA – Em metalon 20x20mm na parede de 0,90mm fina frio + lona BACKLIGHT – Com malha de poliéster 300Dx500D com lâmpadas fluorescentes de 40W + reatores + rabichos + presilhas + fio de 2,00mm impressão digital UV com acionamento automático instalada no local, com medidas de 4,00x1,10x0,15m. Parte externa revestida em lona 440g	Unidade	24	PROPRIA	R\$ 435,00	R\$ 10.440,00
11	PLACA PARA SINALIZAÇÃO MEDINDO 0,40CMX0,20CM / PLACA PARA SINALIZAÇÃO- aplicado em pvc de 2mm com adesivo branco leitoso Revestimento vinílico resistente ao calor de 80 micras de alta aderência com impressão digital UV, medindo 0,40cmx0,20cm, instalada com fita dupla face.	Unidade	800	PROPRIA	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
12	Placa para sinalização medindo 30x20cm / PLACA PARA SINALIZAÇÃO- aplicado em pvc de 2mm com adesivo branco leitoso Revestimento vinílico resistente ao calor de 80 micras de alta aderência com impressão digital UV, medindo 0,30cmx0,20cm, instalada com fita dupla face.	Unidade	1.200	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
13	PLACAS EM PVC / PLACAS EM PVC- Placa PVC Espessura 0,3mm Branca+ adesivo branco leitoso revestimento vinílico resistente ao calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV no tamanho 2,00x1,00m, com fita dupla face instalada.	Unidade	40	PROPRIA	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
14	Cavalete – Em metalon 50x30mm no tamanho 1,00x0,50m / CAVALETE- Em metalon 50x30mm, no tamanho 1,00 x 0,50m dupla face + chapa galvanizada de 24 mm com pintura eletrostática com adesivo aplicado em impressão digital uv- instalada no local.	Unidade	8	PROPRIA	R\$ 132,00	R\$ 1.056,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

15	CAVALETE EM METALON 50 X 30 MM, NO TAMANHO 3,00 M X 0,50CM / CAVALETE- Em metalon 50x30 mm, no tamanho 3,00m x 0,50cm. dupla face+ chapa galvanizada de 24 mm com pintura eletrostática com adesivo aplicado em impressão uv- instalada no local	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
16	FACHADA EM TURBO RETANGULAR / FACHADA EM TUBO RETANGULAR- Em metalon 40 x 30 mm na parede de 1,50mm fina frio+ Lona Frontlight 440g com impressão digital- Com malha de poliéster 300Dx 500D frontal branco com fundo cinza. Medindo 5,00x 1,20m	Unidade	48	PRÓPRIA	R\$ 455,00	R\$ 21.840,00
17	Faixa em lona - 3.00x70cm em lona 440g / FAIXA EM LONA – 3,00x0,70m em lona 440g – 4x0 com verniz – impressão digital uv acabamento em solda quente, bastão em madeira, ponteiros e corda para fixação + 4 ilhoes em alumínio n.2 nas laterais. Instalados em locais determinados	Unidade	240	PRÓPRIA	R\$ 115,00	R\$ 27.600,00
18	LONA - Frontlight 440g com impressão digital UV - medindo 6,00x3,00m / LONA - Frontlight 440g com impressão digital UV - Com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo cinza + ilhoes em alumínio polido n.2 + braçadeira em nylon de 40cm, medindo 6,00x3,00m instalado no local determinado	Unidade	80	PRÓPRIA	R\$ 603,70	R\$ 48.296,00
19	LONA - Frontlight 4,00x2,00m e 440g com impressão digital UV / LONA - Frontlight 440g com impressão digital UV - Com malha de poliéster 300DX500D frontal branco com fundo cinza + ilhoes em alumínio polido n.2 + braçadeira em nylon de 40cm tamanho 4x2m instalado no local determinado	Unidade	80	PRÓPRIA	R\$ 290,00	R\$ 23.200,00
20	BACKDROP / Em metalon 50x30mm com altura de 2m e largura de 3m desmontável. Pode ser montado em vários lugares + lona frontlight	Unidade	16	PRÓPRIA	R\$ 515,00	R\$ 8.240,00
21	BLIMP / Inflável confeccionado em polivinilclorídrico 100%pvc vis-ml/0,30mm material leve, durável, flexível translúcido, na dimensão de 2,5m com torre + compressor +	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	iluminação instalado em local determinado					
22	TESTEIRA PARA PÓRTICO / TESTEIRA PARA PÓRTICO - Lona Frontlight 440g com impressão digital UV - Com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo cinza + ilhoses em alumínio polido n.2 com braçadeira em nylon de 40cm medindo 10mx1m instalado no local determinado	Unidade	16	PRÓPRIA	R\$ 740,00	R\$ 11.840,00
VALOR GLOBAL R\$ 299.010,00						

GPARTES – GRÁFICA EDITORA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ N°. 23.456.021/0001-11, com endereço Rua Francisco Glicério, 1000, Loja 24, Maraponga, Fortaleza – CE, CEP: 60.710-055, E-MAIL: gpartes113@gmail.com, Telefone: (85) 9 9901.0350; 9 8522.7297, com o valor global de **R\$ 110.544,24 (cento e dez mil e quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 04 – EXCLUSIVO ME/EPP (COTA 20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	BANNER EM LONA - 90x120cm lona 440g / BANNER EM LONA 90x120cm lona 440g – 4x0 com verniz – impressão digital UV acabamento em solda quente, bastão em madeira, ponteiros e cordas para fixação	Unidade	40	PRÓPRIA	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
02	BANNER EM LONA - 100x150cm lona 440g / BANNER EM LONA 100x150cm lona 440g – 4x0 com verniz – impressão digital UV acabamento em solda quente, bastão em madeira, ponteiros e cordas para fixação	Unidade	20	PRÓPRIA	R\$ 58,90	R\$ 1.178,00
03	BANNER EM LONA - 250x80cm lona 440g / BANNER EM LONA 250x80cm lona 440g – 4x0 com verniz – impressão digital UV acabamento em solda quente, bastão em madeira, ponteiros e cordas para fixação	Unidade	10	PRÓPRIA	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
04	PAINEL PUBLICITÁRIO / PAINEL PUBLICITÁRIO – Com estrutura em metalon retangular de 50x50mm na parede de 2mm+ chapa na parede de 22mm. Base em metalon 80x80mm na parede de 2mm medindo 6x3m com moldura podendo ser aplicado lona ou adesivo com solda e pintura eletroestática. Instalado nos	Unidade	3	PRÓPRIA	R\$ 4.969,00	R\$ 14.907,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	locais indicados					
05	PAINEL - Metalon 30x20 na parede 1,20 medindo 4,00x3,00 / PAINEL – Metalon 30x20mm na parede 1,20mm fina frio + lona frontlight 440g com impressão digital – com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo preto. Medindo 4,00x3,00m com acabamento no ilhoes em alumínio polido n.2 e braçadeiras em nylon medindo 40cm	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 887,00	R\$ 3.548,00
06	PAINEL - Metalon 30x20 na parede 1,20 medindo 6,00x2,00 / PAINEL – Metalon 30x20mm na parede 1,20mm fina frio + lona frontlight 440g com impressão digital – com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo preto. Medindo 6,00x2,00m com acabamento no ilhoes em alumínio polido n.2 e braçadeiras em nylon medindo 40cm	Unidade	3	PRÓPRIA	R\$ 2.152,00	R\$ 6.456,00
07	PAINEL - Metalon 30x20 na parede 1,20 medindo 3,00x2,00 / PAINEL – Metalon 30x20mm na parede 1,20mm fina frio + lona frontlight 440g com impressão digital – com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo preto. Medindo 3,00x2,00m com acabamento no ilhoes em alumínio polido n.2 e braçadeiras em nylon medindo 40cm	Unidade	6	PRÓPRIA	R\$ 911,34	R\$ 5.468,04
08	PLACA DE INAUGURAÇÃO / PLACA DE INAUGURAÇÃO – Em vidro temperado de 10mm, 4 furos no tamanho de 0,60x0,45cm com pinos em inox de fixação, parafuso sextavado e buchas n.8. Adesivo transparente em impressão digital UV	Unidade	10	PRÓPRIA	R\$ 291,90	R\$ 2.919,00
09	PLACA DE POSTE / PLACA DE POSTE – Em metalon 30x20mm na parede de 1,20mm fina frio com adesivo branco leitoso revestimento vinílico resistente a calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV com verniz aplicado em PVC de 2mm e braçadeira de nylon de 40cm medindo 2,00x1,00m instalados em locais determinados	Unidade	20	PRÓPRIA	R\$ 287,00	R\$ 5.740,00
10	Placa Luminosa / PLACA LUMINOSA – Em metalon 20x20mm na parede de 0,90mm fina frio + lona BACKLIGHT –	Unidade	6	PRÓPRIA	R\$ 641,90	R\$ 3.851,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	Com malha de poliéster 300Dx500D com lâmpadas fluorescentes de 40W + reatores + rabichos + presilhas + fio de 2,00mm impressão digital UV com acionamento automático instalada no local, com medidas de 4,00x1,10x0,15m. Parte externa revestida em lona 440g					
11	PLACA PARA SINALIZAÇÃO MEDINDO 0,40CMX0,20CM / PLACA PARA SINALIZAÇÃO- aplicado em pvc de 2mm com adesivo branco leitoso Revestimento vinílico resistente ao calor de 80 micras de alta aderência com impressão digital UV, medindo 0,40cmx0,20cm, instalada com fita dupla face.	Unidade	200	PROPRIA	R\$ 17,08	R\$ 3.416,00
12	Placa para sinalização medindo 30x20cm / PLACA PARA SINALIZAÇÃO- aplicado em pvc de 2mm com adesivo branco leitoso Revestimento vinílico resistente ao calor de 80 micras de alta aderência com impressão digital UV, medindo 0,30cmx0,20cm, instalada com fita dupla face.	Unidade	300	PROPRIA	R\$ 15,12	R\$ 4.536,00
13	PLACAS EM PVC / PLACAS EM PVC- Placa PVC Espessura 0,3mm Branca+ adesivo branco leitoso revestimento vinílico resistente ao calor com 80 micras de alta aderência com impressão digital UV no tamanho 2,00x1,00m, com fita dupla face instalada.	Unidade	10	PROPRIA	R\$ 143,10	R\$ 1.431,00
14	Cavalete – Em metalon 50x30mm no tamanho 1,00x0,50m / CAVALETE- Em metalon 50x30mm, no tamanho 1,00 x 0,50m dupla face + chapa galvanizada de 24 mm com pintura eletrostática com adesivo aplicado em impressão digital uv- instalada no local.	Unidade	2	PROPRIA	R\$ 199,50	R\$ 399,00
15	CAVALETE EM METALON 50 X 30 MM, NO TAMANHO 3,00 M X 0,50CM / CAVALETE- Em metalon 50x30 mm, no tamanho 3,00m x 0,50cm. dupla face+ chapa galvanizada de 24 mm com pintura eletrostática com adesivo aplicado em impressão uv- instalada no local	Unidade	1	PROPRIA	R\$ 442,20	R\$ 442,20
16	FACHADA EM TURBO RETANGULAR / FACHADA EM TUBO RETANGULAR- Em metalon 40 x 30 mm na parede de 1,50mm fina frio+ Lona	Unidade	12	PROPRIA	R\$ 669,20	R\$ 8.030,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	Frontlight 440g com impressão digital- Com malha de poliéster 300Dx 500D frontal branco com fundo cinza. Medindo 5,00x 1,20m					
17	Faixa em lona - 3.00x70cm em lona 440g / FAIXA EM LONA – 3,00x0,70m em lona 440g – 4x0 com verniz – impressão digital uv acabamento em solda quente, bastão em madeira, ponteiros e corda para fixação + 4 ilhoes em alumínio n.2 nas laterais. Instalados em locais determinados	Unidade	60	PRÓPRIA	R\$ 165,25	R\$ 9.915,00
18	LONA - Frontlight 440g com impressão digital UV - medindo 6,00x3,00m / LONA - Frontlight 440g com impressão digital UV - Com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo cinza + ilhoes em alumínio polido n.2 + braçadeira em nylon de 40cm, medindo 6,00x3,00m instalado no local determinado	Unidade	20	PRÓPRIA	R\$ 905,80	R\$ 18.116,00
19	LONA - Frontlight 4,00x2,00m e 440g com impressão digital UV / LONA - Frontlight 440g com impressão digital UV - Com malha de poliéster 300DX500D frontal branco com fundo cinza + ilhoes em alumínio polido n.2 + braçadeira em nylon de 40cm tamanho 4x2m instalado no local determinado	Unidade	20	PRÓPRIA	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
20	BACKDROP / Em metalon 50x30mm com altura de 2m e largura de 3m desmontável. Pode ser montado em vários lugares + lona frontlight	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 763,30	R\$ 3.053,20
21	BLIMP / Inflável confeccionado em polivinilclorídrico 100%pvc vis- ml/0,30mm material leve, durável, flexível translúcido, na dimensão de 2,5m com torre + compressor + iluminação instalado em local determinado	Unidade	1	PRÓPRIA	R\$ 1.344,00	R\$ 1.344,00
22	TESTEIRA PARA PÓRTICO / TESTEIRA PARA PÓRTICO - Lona Frontlight 440g com impressão digital UV - Com malha de poliéster 300Dx500D frontal branco com fundo cinza + ilhoes em alumínio polido n.2 com braçadeira em nylon de 40cm medindo 10mx1m instalado no local determinado	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 991,00	R\$ 3.964,00
VALOR GLOBAL R\$ 110.544,24						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

VALOR GLOBAL R\$ 940.866,24 (novecentos e quarenta mil e oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos).

São Gonçalo do Amarante/CE, 22 de Novembro de 2021.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jardenyo de Paula Herculano'.

Jardenyo de Paula Herculano
Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE